
 

Università degli Studi del Sannio 

Settore Affari Legali e Generali 

U.O. Diritto allo Studio 

 

Settore Affari Legali e Generali  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.81 
E-mail: labruna@unisannio.it 
Unità Organizzativa “Diritto allo Studio” 
Responsabile: Dott.ssa Lisa IACOBACCI 
Telefono: +39.0824.30.50.85  
E-mail: ufficio.dirittoallostudio@unisannio.it; iacobacci@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

 
Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: +39.0824.23648 
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare Pugliese s.c.p.a. 
IBAN: IT32Z0526279748T20990001220 
BIC (Swift): BPPUIT33XXX 

 

Decreto n. _________ 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 giugno 
2012, n. 781, modificato con Decreti Rettorali del 17 giugno 2016, n. 588, del 28 novembre 2016, n. 1047, 
del 05 aprile 2018, n. 313, e dell’11 gennaio 2024, n. 24, ed, in particolare, l’articolo 28; 
Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con Decreto Rettorale del 12 
ottobre 2017, numero 774; 
Visto il Regolamento degli Studenti, emanato con Decreto Rettorale dell’8 ottobre 2018, n. 828; 
Visto il Piano Strategico Integrato 2022-2024 approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione, rispettivamente, nelle sedute del 21 e 22 dicembre 2021; 
Visti i Decreti Ministeriali del: 

• 25 marzo 2021, n. 289, con il quale sono state adottate le “Linee Generali d’indirizzo della 
programmazione delle università 2021 – 2023” in attuazione dell’art. 1-ter della Legge n. 43/2005, 
le quali indicano, tra gli obiettivi della programmazione, l’ampliamento dell’accesso alla 
formazione superiore e l’innovazione dei servizi agli studenti per la riduzione delle 
diseguaglianze, fornendo altresì appositi indirizzi per l’orientamento e il tutorato degli studenti; 

• 30 giugno 2021, n. 752, con il quale sono state stanziate risorse a sostegno degli interventi 
finalizzati a promuovere l’inclusione degli studenti, a titolo di cofinanziamento, in base alla 
tipologia di Istituzione, tenuto conto della dimensione, dei percorsi di studi e del numero delle 
Istituzioni; 

• 7 luglio 2023, n. 809, art. 9, lett.f) con il quale sono state ripartite ulteriori risorse a sostegno dei 
programmi d’Ateneo finalizzati al potenziamento dei servizi e degli interventi       a favore degli 
studenti; 

Considerato che: 
• le finalità di utilizzo delle risorse indicate dal d.m. n. 809/2023 riguardano in particolare i seguenti 

interventi”… 
A. inclusione degli studenti, con riferimento in particolare all’attivazione o potenziamento di 
servizi di supporto al benessere psicologico; 
 B. i tirocini curriculari e il placement dei laureandi e dei laureati entro un anno dal 
conseguimento del titolo; 
 C. il sostegno agli studenti fuori sede con condizioni socio-economiche disagiate…”; 

• l’Università degli Studi del Sannio intende offrire, accanto ai servizi già istituzionalizzati, ulteriori 
servizi, con la finalità di favorire la promozione del benessere dello studente,  il livello di coesione 
territoriale e l’appartenenza alla collettività universitaria; 

Visto il Decreto Rettorale del 2 maggio 2024, n.549, con il quale, tra l’altro, è stato emanato l’“Avviso” di 
selezione  per l’assegnazione di un “Voucher Psicologico Studenti”, quale contributo economico a rimborso 
delle spese sostenute dagli studenti regolarmente immatricolati e/o iscritti per l’a.a. 2023/2024 ad un 
corso di Laurea Triennale, Laurea Magistrale, e Laurea Magistrale a Ciclo Unico dell’Università degli Studi 
del Sannio, che abbiano usufruito o stiano beneficiando di un percorso psicoterapeutico e/o di sostegno 
psicologico con un professionista abilitato, nel periodo compreso tra il 1° ottobre 2023 e il 31 maggio 
2024; 

Procedura selettiva “Voucher 
Psicologico Studenti”: 
APPROVAZIONE ATTI  

mailto:labruna@unisannio.it
mailto:ufficio.dirittoallostudio@unisannio.it
mailto:iacobacci@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it


   
  

Settore Affari Legali e Generali  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.81 
E-mail: labruna@unisannio.it 
Unità Organizzativa “Diritto allo Studio” 
Responsabile: Dott.ssa Lisa IACOBACCI 
Telefono: +39.0824.30.50.85  
E-mail: ufficio.dirittoallostudio@unisannio.it; iacobacci@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

 
Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: +39.0824.23648 
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare Pugliese s.c.p.a. 
IBAN: IT32Z0526279748T20990001220 
BIC (Swift): BPPUIT33XXX 

 

Considerato che: 
✓ il predetto “Avviso” è stato pubblicato, in pari data all’Albo On-Line di Ateneo e nella pagina dedicata 

alla U.O. “Diritto allo Studio” raggiungibile al link: https://unisannio.it/it/content/voucher-psicologico; 
✓ il termine ultimo per la presentazione delle istanze è stato fissato al 3 giugno 2024; 
✓ entro il predetto termine di scadenza, come risultante dall’applicazione informatica ESSE3, sono 

pervenute complessivamente numero 56 domande di partecipazione, registrate, nel report 
generato dal predetto sistema, con la seguente specifica: 
• n. 9 domande di partecipazione registrate in stato di “Disattivata” ovvero RITIRATA; 
• n.11 domande di partecipazione registrate in stato di “Attiva in Bozza – fase incompleta”; 
• n. 36 domande di partecipazione registrate in stato di “Attiva Confermata; 

Visto il Decreto Rettorale del 4 giugno 2024, n. 712, con il quale è stata nominata la Commissione per 
l’assegnazione del “Voucher Psicologico Studenti”, così composta: 

• Prof. Ennio Cavuoto, docente afferente al Dipartimento di Diritto, Economia, Management e 
Metodi Quantitativi (D.E.M.M.), con funzioni di Presidente; 

• Dott.ssa Maria Labruna, Responsabile del Settore “Affari Legali e Generali”, con funzioni di 
Componente; 

• Dott.ssa Lisa Iacobacci, Responsabile dell’Unità Organizzativa “Diritto allo Studio”, con funzioni di 
Componente; 

• Dott.ssa Loreta Ferravante, unità di personale tecnico amministrativo, in servizio presso la Unità 
Organizzativa “Diritto allo Studio”, con funzioni di Segretario Verbalizzante; 

Visto il verbale della Commissione riunitasi il giorno 13 giugno 2024, recante l’elenco degli studenti e 
delle studentesse ammessi/e e non ammessi/e al beneficio del contributo economico denominato 
“Voucher Psicologico Studenti” e l’entità del contributo concesso; 
Verificata la regolarità formale degli atti; 
Attesa pertanto, la necessità di procedere all’approvazione degli atti e alla conseguente assegnazione 
dei predetti benefici economici, 

DECRETA 
Articolo 1– E’ approvato l’allegato verbale del 13 giugno 2024 della Commissione preposta all’esame delle 
istanze per l’assegnazione di un “Voucher Psicologico Studenti”, quale contributo economico a rimborso 
delle spese sostenute dagli studenti regolarmente immatricolati e/o iscritti per l’a.a. 2023/2024 ad un 
corso di Laurea Triennale, Laurea Magistrale, e Laurea Magistrale a Ciclo Unico dell’Università degli Studi 
del Sannio, che abbiano usufruito o stiano beneficiando di un percorso psicoterapeutico e/o di sostegno 
psicologico con un professionista abilitato, nel periodo compreso tra il 1° ottobre 2023 e il 31 maggio 
2024, (giusto Decreto Rettorale del 2 maggio 2024, n. 549) - Allegato A). 
Articolo 2 - E’ approvato l’elenco degli studenti ammessi/non ammessi al beneficio del contributo 

economico denominato “Voucher Psicologico Studenti”, Allegati B) e C). 
Articolo 3 E’ autorizzato l’assegnazione e il relativo pagamento del contributo economico denominato 
“Voucher Psicologico Studenti”, anno 2024, in favore degli studenti ammessi al beneficio, di cui all’elenco 
sub B), secondo gli importi in esso indicati.  
Articolo 4. È autorizzato l’utilizzo del budget di costo per un importo complessivo pari a € 6.152,25 
(seimilacentocinquantadue/25) mediante la sua imputazione alla Voce COAN CA.04.46.08.01.07, 
denominata “Altri interventi a favore di studenti”, del Bilancio Unico Annuale di Previsione per l’Esercizio 
2024, e, in particolare, sui fondi del progetto dal titolo “Decreto ministeriale del 7 luglio 2023, n. 809, art. 
9, lett. f) – FFO 2023 interventi finalizzati a promuovere l'inclusione degli studenti”, individuato nel sistema 
U-GOV con la codifica ”FIT151” (UA.00.01.05 - COAN anticipata numero 6742/2024).    
 
 

mailto:labruna@unisannio.it
mailto:ufficio.dirittoallostudio@unisannio.it
mailto:iacobacci@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it


   
  

Settore Affari Legali e Generali  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.81 
E-mail: labruna@unisannio.it 
Unità Organizzativa “Diritto allo Studio” 
Responsabile: Dott.ssa Lisa IACOBACCI 
Telefono: +39.0824.30.50.85  
E-mail: ufficio.dirittoallostudio@unisannio.it; iacobacci@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

 
Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: +39.0824.23648 
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare Pugliese s.c.p.a. 
IBAN: IT32Z0526279748T20990001220 
BIC (Swift): BPPUIT33XXX 

 

Il presente Decreto Rettorale e gli elenchi sub B) e C) saranno pubblicati nel rispetto della normativa sulla 
privacy, all’Albo On-Line di Ateneo e nella pagina dedicata alla U.O. “Diritto allo Studio” raggiungibile al 
link: https://unisannio.it/it/content/voucher-psicologico.  
 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative in base alla normativa vigente. 
 
 
 
Benevento, data protocollo informatico 

 
IL RETTORE 

(Prof. Gerardo Canfora) 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

mailto:labruna@unisannio.it
mailto:ufficio.dirittoallostudio@unisannio.it
mailto:iacobacci@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it

		2024-06-18T09:55:24+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




